
                                 

                               
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA FUNDO ÚNICO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE

PORTARIA RIOPREV/PRESI Nº 487 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

DESIGNA  SERVIDOR  PARA  A  FUNÇÃO  DE
GESTOR DE BENS MÓVEIS E SUBSTITUTO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  DIRETOR-PRESIDENTE  DO  FUNDO  ÚNICO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RIOPREVIDÊNCIA, no uso das atribuições legais tendo
em vista o que consta no Processo n° SEI-E-01/316.666/2010,

CONSIDERANDO:

- o disposto no Decreto nº 44.489, de 25 de novembro de 2013;

- o Processo n° SEI-E-01/316666/2010;- 

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar o servidor Oberdan Pereira Manoel Junior, Id Funcional n° 5015043-0 como 

Gestor Titular de Bens Móveis do Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de 

Janeiro-Rioprevidência

Art. 2º - Designar o servidor Leandro Amenta Chouzinho , Id Funcional n° 4425294-3 como 

Gestor Substituto de Bens Móveis do Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de 

Janeiro-Rioprevidência

Art. 3º - As designações de que trata esta portaria não representa criação de setor, unidade 

administrativa, cargo, função ou qualquer outro aumento de despesa.

Art. 4° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.

Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro 
Sede Administrativa: Rua da Quitanda n° 106 – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20091-005

Telefone: 2332-5757 



                                 

                               

Rio de Janeiro, 05 de setembro de 2023

DEIVIS MARCON ANTUNES

Diretor-Presidente

Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro 
Sede Administrativa: Rua da Quitanda n° 106 – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20091-005

Telefone: 2332-5757 


